vinculo, ob archiepiscopalem dignitatem,palliique munus obstricti. Crede mihi, si in aiio quocunque favor operaque nostra tibi usmesse queat, earn invenies non verbis, sed rebus ipsis, tibi ac tuis exprouiptissimam$ adju-tore Deo opt. max., qui te servet, 27. augusti, 1573. Fredericks, archiepisc. Trajectensis. Superscr.: Dno Engelberto a Bruhesen, canonico metropolitanae ecclesiae Trajecten. suo. FRED. SGHENCK van TAUTENBURCH aen ENGELB. BRUHESEN, 31. aug.y 1573. Dne Canonice. Quondam vidimus, quod in cartophilacio nostrae ecclesiae servatur exem-plum concordatorum, de quorum germano intellectu semper dubitatum fuit, idque prop-ter commata necessariasque distinctiones praetermissas, etscripturae locis quibusdam vai'ia-tionem. Utcunque se res habeat, certum est, ilia verba concordats inserta adienotaeva-caiionis, ad Romanum ponlificem esse referenda, ut tempus trium scz. mensium ei noncurrat ante talem in urbe notitiam habitam 5 jam vero nobis non constat, quando Pontificivacatio talis innotuerit, igitur juris devoluti nulla jam supputatio certar probaque ratio iniripotest. Sed consideres, quaeso, conditionem

nostram longe aliam quam aliorum esse, quumpropter dignitatem archiepiscopalem, saemmque pallium de beatorum apostolorum corporasumptum, ut habet diploma, velut adscriptitii simus sanctae Romanae sedis. Gaetera quae6cripsimus nuper, e centro pectoris esse profecta, tibi persuade, sospesque vale. Ultimoaugusti. 1573* Fredericks, archiep. Trajecten. Superscr.: Venerabili viro dno Engelberto a Bruhesen, canonico ecclesiae metropolitanaeTrajecten.

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 126 VlGLIUS akn JO. BRUHESEN,11. ipt.f 1573. S. P. Rev. due decane. Ex litem D. T. proxime ad me scriptis, intellexi difficultalein obortam circa retentionem aut resignationem thesaurariae tuae, meminique, quod aliquando dom. T. consulueiim, ut in fratrem id beneficium tempestive transferees* Quanquam enim a Pontifice retentionem impetrares, sub eodem tamen tecto utrumque beneficium te retine- re, parum mihi consentaneum videbatur. Et pvofecto, cum in earn sententiam dom. T. jam inclinare videam, lubenter ejus effectum, si qua ratione possem, promoverem. Quod autem per jus ad archiepiscopum devolutum, buic difficultati mederi posse putas, id an solidum sit fundamentum, dubito. praesertim, cum post trimestre tempus, ejus.collationem Pontifex praevenerit, ac vereor id ab archiepiscopo petere, quod T. D. jam antea negavit. Et ille fortassis non solum summum Pontificem non vult ofFendere, verum etiam Accelium non lubenter impediet: uti nee ego quidem scire ilium velim, me ejus causae contra ilium defensionem suscepisse. Et

novit D.V., quae ab ipso Reverendissimo archiepiscopo benefi- cia recens acceperim, cujus sane benevolentia abuti me pudet. Gommunicavi autem literas vestras cum domino Indeveldio, qui super eo, quod in secreto consilio fieri poterit, ipse tibi melius indieabit; et cum ego illud consilium amplius non frequentem, de suffragio meo nihil tibi polliceri possum. Bene vale, Rev. dne decane. Bruxellae, xr. spt., 1573. Rev. d. t,deditissimus servitor ac amicus, VlGLIUS ZuiCHEflttJS, Superscr.; Venerabili viro, dno Joanni a Bruhesen , ruajoris ecclesiae Trajecten, decano,dno amico suo. Trajecti. VlGLIUS aen JO. BRUHESEN,3. nov.. 1573. S. P. Valde doleo, Rev. dne decane, te de thesauraria tantara sollicitudinem molestiamqucsustinere, ac quando in gratiam meam Rmua) archiepiscopum, favorem D. V. impartiturum nondiffidis, etsi gravate verecundeque hoc officium suscipio, quod ei me tot nominibus obli-gatum esse non ignoras, tamen denuo id tibi postulanti denegare non potui, atque aliquidliterarum ad ejus Gratiam dictavi, quarum exemplum hisce inclusi, quas, si ita tibi videbi*tur, tradere eidem poteris, si validus, si laetus erit, si denique

poscit. Nosti enim apudeum tempora esse observanda. Bellum, quod istic gestum est, non eum habuisse succes-sum5 quern speraveramus, nobis non minus, quam vobis, molestum est, verum jam hueadveniens novus gubernator, aliis fortassis consiliis, rem aggredietur, orandusque nobis estDeus, ut nostram rempublicam ecclesiamque nutantem suo favore conservare dignetur.Bene vale, Rev. dne decane. Bruxellae, 3. nov., 1573. T. dom.deditissimus servitor ac amicus, VlGUts Zuichkmps. *

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 127; DIRCK CORNELISZ., etc., aek (?)12. dec, 1573. Eersame, Ileue ende zeer beminde vrunden inCbristo, wy gebieden ons met alle demoe-dicheyt t'uwaerts, latende ul. alien ende eenen yeghelycken wetene, hoe wy u lieuen t'an-deien thjden hebben vermr.ent ende vruntlyck begeert, ende begeren noch midls desen,ghy docb onser vervallen ende beduiven stede 'wilt eerbarmen, ende den invvoenderen vandien wilt bescudden ende bescermen, dat sy niet meerder beschadicht, beroeft ofte vandenguessen vanden bedde gehaelt en worden, want indien 'tselve synen voertganck zoude heb-ben, is geschapen, datter n\et eenen menschen inder stede sail blvven, die eenen s. beeft,soe dat alsdan die scbamele gheraeente (die God betert veele s^n) van lionger sullen moetenvergaen t ende nyemant sal den armen mogen sustenteeren. Wy connen in alien gevalle nietgeloven, dat d'Excellentie vanden princelycke Maj. tselve toelaet, dat men die ghene, diegoedt, bloet, hff ende leven met hem opgbeset bebben ende bem nocb genoeeh